[image: image1.jpg]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.08.2022

	№
	607-п

г. Пущино

┌

┐

Об изменении существенных условий контракта в части выплат
авансовых платежей по муниципальному контракту
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 № 269/11 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», учитывая письмо Министерства строительного комплекса Московской области от 31.03.2022 № 21Исх-2051, на основании обращения подрядной организации ООО «Воздвижение» от 18.07.2022 № 536 о необходимости изменения существенных условий, в связи с возникшими независящими от сторон обстоятельствами,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить существенные условия по муниципальному контракту от 08.04.2022
№ 0148200005422000091 на благоустройство общественной территории зона отдыха у фонтана в городском округе Пущино, в границах улиц ул. Институтская, ул. Академика Франка, просп. Науки (далее-муниципальный контракт), в части изменения размера выплаты аванса, указанного в Перечне изменений существенных условий муниципального контракта, согласно приложению к настоящему постановлению, с учетом норм действующего законодательства Российской Федерации и законодательства Московской области.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                                             А.С. Воробьев
Приложение к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 15.08.2022 № 607-п
Перечень изменений существенных условий муниципального контракта
	Номер и дата муниципального контракта/ Наименование объекта
	Размер выплаченного авансового платежа по муниципальному контракту (руб.)
	Новый размер авансового платежа по муниципальному контракту (руб.)

	от 08.04.2022 № 0148200005422000091 на благоустройство общественной территории зона отдыха у фонтана в городском округе Пущино, в границах улиц ул. Институтская, ул. Академика Франка, просп. Науки
	62 161 044,00, что составляет
30 % от цены контракта

	1. Согласно обращению подрядчика от 18.07.2022 № 536 в части увеличения размера авансового платежа по муниципальному контракту на 20 % от цены контракта, что составляет
41 440 696,00.

2. Общая сумма авансового платежа по муниципальному контракту
103 601 740,00, что составляет 50 % от цены контракта.